76/2021.
Nº Processo: 23066.060331/2021-72.
Dispensa. Nº 59/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: O 3°
termo aditivo tem por objeto acrescer o valor de r$ 2.813.218,00 (dois milhões, oitocentos
e treze mil, duzentos e dezoito reais), perfazendo um valor global de r$ 9.726.718,00 (nove
milhões setecentos e vinte e seis mil setecentos e dezoito reais) ao contrato original, que
tem como objetivo apoio da fapex ao projeto "estudo observacional brasileiro em criancas
com ame 5q (sobre5): efetividade, segurança e análise econômica do uso do
onasemnogene abeparvovec
(zolgesnma) com dados de mundo real"..

[...]

100/2023.
Nº Processo: 23066.076742/2023-41.
Dispensa. Nº 104/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: O 3°
termo aditivo tem por objeto acrescer o valor de r$774.000,00 (setecentos e setenta e
quatro mil reais), perfazendo um valor global de r$1.549.575,00 (hum milhão quinhentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais) ao contrato original, que tem
como objetivo apoio da fapex ao projeto "programa nacional de mediação artística "..
Vigência: 27/11/2025 a 30/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.549.575,00.
Data de Assinatura: 27/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2025).